
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rua Barão de Itapetininga, 18                                                                                                                               Fone PABX 3396-8000 
CEP 01042-000                                                                                                                                                           www.cetsp.com.br 
São Paulo - SP                                                                              

 

       Nº 019/17  Pág.: 1 / 1 

        Emissão: 24 / 02 / 2017  

        Validade: a determinar 

ATO DO PRESIDENTE 

 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL  
 

Rerratifica os Atos do Presidente nos 008/04, 009/16 e 007/17.  

 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO, Presidente da Companhia de Engenharia de Tráfego – 
CET, nos termos do artigo 21, incisos II, X e XIII do Estatuto Social, a partir da data de publicação 
deste instrumento: 
 

 

DETERMINA: 

 

 A extinção do Departamento de Marketing - DMA, UO 8011. 
 

 A extinção do Departamento de Contrato e Contas a Pagar - DCC, UO 3571. 
 

 A criação do Departamento de Estudos de Segurança Veicular - DES, UO 5253, subordinado à 
Gerência de Segurança de Tráfego - GST, UO 5250. 
 

 A criação do Departamento de Estudos de Segurança de Modos Ativos – DEA, UO 5254 
subordinado à Gerência de Segurança de Tráfego - GST, UO 5250. 

 

 A criação do Departamento de Controle de Materiais da Frota - DCM, UO 3552, subordinado à 
Gerência de Administração da Frota e Leilão de Veículos Apreendidos - GAF, UO 3550. 

 
 

DESIGNA: 
 

 Alexandra Panontin Morgilli, registro 07496-9, para responder pelo Departamento de 

Estudos de Segurança Veicular – DES, UO 5253. 

 

 Telma Maria G. P. Micheletto, registro 09975-9, para responder pelo Departamento de 

Estudos de Segurança de Modos Ativos – DEA, UO 5254. 

 

 Paulo Sergio V. Reimberg, registro 08089-6, para responder pelo Departamento de Controle 

de Materiais da Frota - DCM, UO 3552. 

 

 Gilson Grilli, registro 08397-6, para responder pela Gerência de Fiscalização Eletrônica - 

GFE, UO 2720. 

 

 

 

 

 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO 

Presidente 

 

 

UO DE ORIGEM: PR       (Original assinado no arquivo da GGE) 


